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Geachte heer Jongeneel, heer Stierman,  

 

Op 16 november 2023 stelde u namens de fractie van Slydregt.NU de onderstaande  
artikel 39 vragen. In deze brief treft u de beantwoording van uw vragen. 

 

Vraag 1: Heeft het college kennis genomen van het nieuwsbericht 'bewoners 

Rivierdijk voelen zich overvallen door nieuw plannen Watertorenterrein' op 

Sliedrecht24?  

Antwoord: Ja, het college van B&W heeft kennis genomen van het nieuwsbericht. 
 

Vraag 2: Weet het college meer over de claim dat AA-planadvies haar plannen al in 

2022 gepresenteerd heeft?  
 

Antwoord: We verwijzen u graag naar betreffende college informatiebrief van 21 

november 2023. 
 

Vraag 3: Wie zijn volgens het college alle belanghebbenden rondom het project van 

het watertorenterrein?  

 
Antwoord: Volgens het college van B&W zijn de omwonenden, naastgelegen 

bedrijvigheid, betrokken overheden en organisaties (gemeente Sliedrecht, 

Rijkswaterstaat en instanties zoals Waterschap Rivierenland, Omgevingsdienst en 
veiligheidsregio) in ieder geval belanghebbend. Echter is de bepaling van 

belanghebbenden en vormgeving van het participatieproces een verantwoordelijkheid 
van de initiatiefnemer. Als de initiatiefnemer aan participatie heeft voldaan, dan 

verwachten wij een participatieverslag. In het verslag staat wat de participatie heeft 

opgeleverd en hoe de initiatiefnemer met deze input is omgegaan. Dit ligt in lijn met 
het participatiebeleid van gemeente Sliedrecht. 
 

Vraag 4: Heeft de gemeente gecommuniceerd met de belanghebbenden rondom het 

project van het watertorenterrein? 

Antwoord: het is aan de initiatiefnemer om te communiceren over het project van het 
watertorenterrein. Er heeft de afgelopen jaren correspondentie per brief 

plaatsgevonden tussen gemeente Sliedrecht en enkele belanghebbenden. 

 
Vraag 5: Hoe wil het college de omwonenden en andere Sliedrechters laten 
participeren bij het project van het watertorenterrein? 
 
Antwoord: Watertoren B.V. is de initiatiefnemer en verantwoordelijk voor de 

participatie en communicatie met inwoners. Wij verwijzen u graag naar het 
participatiebeleid van gemeente Sliedrecht. 

 

http://www.sliedrecht.nl/
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Vraag 6: Begrijpt het College dat de heer Kees van Wijk zich "overvallen" voelde naar 
aanleiding van het nieuws over het project van het watertorenterrein?  
 

Antwoord: Wij hebben van de Stichting begrepen dat zij zich overvallen voelen, dat 

vinden wij vervelend om te horen. Met zorg hebben wij de brief die wij van hen 

hierover hebben gekregen beantwoord.  

Vraag 7: Hoe kijkt het college terug op het participatieproces rondom dit project? 

Antwoord: Het college ziet de inloopbijeenkomst als een vervolg op het eerder                       

doorlopen participatieproces in 2019 en 2020. Het participatieproces moet conform 

het participatiebeleid van gemeente Sliedrecht resulteren in een participatieverslag.  

In het verslag staat wat de participatie heeft opgeleverd en hoe de initiatiefnemer met 

deze input is omgegaan.  

Vraag 8: Hoe denkt de gemeente per 1 januari, na intreding van de Omgevingswet, 

het participatieproces rondom dit project te vervolgen?  

Antwoord: Zie de beantwoording van vraag 5.  

 

Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Sliedrecht, 

De secretaris,                     De burgemeester, 
 

 
 

 

N.H. Kuiper mca mcm         mr. drs. J.M. de Vries 
 
 

http://www.sliedrecht.nl/

